
 

1 de 6 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

   MENDOZA, 04 JUL 2012   
 

VISTO: 
Las actuaciones que obran en EXP-FIN: 346/2012, en las que se solicita la 

justificación del incumplimiento del deber de votar en el acto eleccionario establecido 
oportunamente por Resolución N° 567/2011-CS (Calendario Electoral); 

CONSIDERANDO: 
Las disposiciones de las Ordenanzas Nros. 01/96-CS y 02/96-CS (Reglamento 

de Elecciones) y del Estatuto Universitario. 
El dictamen de la Comisión de Interpretación y Reglamento que se encuentra 

agregado al citado expediente. 
Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 05 de junio del año 2012. 

En uso de sus atribuciones, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE: 
 ARTICULO  1°.- Justificar el incumplimiento del deber de votar en las elecciones 
universitarias  convocadas  por  Resolución  N° 567/2011-CS (Calendario  Electoral), 
según el siguiente detalle: 
 
 

 

 

ALU M NOS 

 

 

 

�    BENAROYA, Danilo �    NOGARA, Pablo Alejandro 
�    BIZZOTTO, Franco Matías �    PRIETO, Juan Sebastián 
�    CANTOS, Fernando Javier �    ROMERO, José Gabriel 
�    EGÜES ALMEIDA, Federico �    TOLEDO, David Iván 
�    KOGAN, Tania �    TRASLAVIÑA, José Adolfo 
�    LUZ FLAQUE, Luciano Pablo �    VALDIVIEZO, Pablo Daniel 
 

PERSONAL DE APOYO CADEMICO 

 
� HERRERA, Hilda Inés 
 
 

ARTICULO 2°.- No justificar el incumplimiento del deber de votar en las elecciones 
universitarias convocadas por Resolución N° 567/2011-CS (Calendario Electoral), que a 
continuación se indica, por no hacerlo de la manera correspondiente: 
 
A L U M N O S  

 
�    ABDALA, Augusto �    LUCONI, Nicolás Esteban 
�    FERNANDEZ, Daniela Paola �    MANNONE, Maximiliano Julián 
�    FERNANDEZ, Pablo Daniel  �    MASCIALINO, Marcelo 
�    FRANCOISE, Chistopher Paul Bernar �    PEYROT, Arnaud 
�    GARBERO, Pedro Matías �    SOSA, Carlos Wáshington 
�    GUIÑAZU FRIAS, Pablo Federico  
 
PERSONAL DE APOYO CADEMICO 

 
� TANCREDI, Ana Liliana  
 
Resol. Nº 178 



 

2 de 6 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

ARTICULO 3°.- No justificar el incumplimiento del deber de votar en las elecciones 
universitarias convocadas por Resolución N° 567/2011-CS (Calendario Electoral), que a 
continuación se indica, por no haberlo solicitado: 

A L U M N O S  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Resol. Nº 178 

� ABBONA, Matías Miguel 
� AGUERO, Aníbal Ramón 
� AGUILERA, Mauricio Gabriel 
� ALMA, Javier Maximiliano 
� ALONSO BIVOU, Álvaro Rodrigo 
� ALTAMIRA, Mariana Fernanda 
� AMBROSIO, Hernán Javier 
� AMORETTI, Alejandro Guillermo 
� ANTONINI, Franco 
� ANTONINI, Guillermo José 
� ARGUMEDO DUSSEL, Felipe 
� ARIAS VAN LIERDE, Bruno  
� AVILA MANIERO, Ariel Ignacio 
� AÑO, Alfredo 
� BADALONI, Maximiliano Gabriel 
� BAIARDI, Dana Mariel 
� BALSAMELLO, Álvaro 
� BENAROYA, Duilio 
� BILBAO, Martín Diego 
� BIONDI, Pablo Eduardo 
� BIURRIARENA, Juan Manuel 
� BLAUSTEIN, Federico José 
� BLAUSTEIN, Javier 
� CABRERA, Facundo Martín 
� CACCIAVILLANI, Stefano  
� CALDERON, Karim Danilo 
� CAMARGO, Juan Francisco 
� CAMPOY MORIST, Lucio 
� CANILLAS ESCUDERO, Manuel  
� CANO, Sergio Iván 
� CANO BRUNA, Marcelo Jesús  
� CANO PORRAS, Facundo Martín 
� CASATI, César David 
� CASTRO, Eugenio Matías 
� CASTRO, Guido 
� CERUTTI CANTON, María Julia 
� CHAUVET, Aníbal Omar 
� CHRABOLOWSKY, Iván 
� CID, Ernesto Martín 

� CIULLINI IACCARINO, Luis Federico 
� CONESA, Juan Manuel 
� CONTE, Micaela Sofía 
� CORREA, Juan Manuel 
� CORVALAN, Alejandro 
� DE FILIPPI MARTINEZ, Bruno 
� DE SIANO, Luis Ariel 
� DEBORTOLI, Raúl Eduardo 
� DENITA JUAREZ, Julián Alberto 
� DIAZ, Ramiro Gabriel 
� ELUSTONDO, María Josefina 
� ELVIRA, Lucas Roberto 
� ESPOSITO, María Fernanda 
� ESTRELLA, María Florencia 
� FARCONESI, Dante Jorge 
� FAVIER GONZALEZ, Nicolás  
� FERNANDEZ, Diego Emmanuel 
� FERNANDEZ, José Ignacio 
� FERNANDEZ BRIZUELA, Anahí 
� FERNANDEZ OTON, Nicolás 
� FERREYRA, Emiliano Augusto 
� FIGUEROA, Enrique 
� FONSECA, Johana Silvana 
� GALINDO PADIN, Lucía 
� GALINDO PADIN, Paula 
� GARCIA, Martín Miguel 
� GARCIA, Pedro Marcelo Raúl 
� GARCIA GIRON, Maximiliano José  
� GIBBS, José Matías 
� GIGENA, María Sofía 
� GIL, Pablo Francisco 
� GIMENEZ, Gastón Marcelo 
� GIMENEZ, Omar Daniel 
� GIORGINI, Nicolás Andrés 
� GONZALEZ, Sergio Felipe 
� GONZALEZ BELLENE, Juan  
� GUSBERTI, Gabriel 
� GUTIERREZ SCHEFER, Tomás   

 



 

3 de 6 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 
 
� HAUDET, Juan Ignacio 
� HERNANDEZ, Pablo Javier 
� IANARDI, Andrés Fabián 
� ILGEVICHUS, Ana Elisa 
� INSUA, Francisco 
� JOSE, Juan Pablo 
� JURI TAHAN, Hasan 
� LERA SUAREZ, Lucas 
� LIVELLARA, Romina Liz 
� LOMBARDO, Sabrina Alejandra 
� LOPEZ, Franco Iván 
� LOPEZ, Marianela Gisel 
� LUNA VALENZUELA, Ignacio  
� MACCAGNO, Mauricio Agustín 
� MALDONADO, Leandro Tadeo 
� MARQUEZ, Diego Martín 
� MARTINEZ, Gonzalo Miguel 
� MARTINEZ ARANCIBIA, Guillermo  
� MARTINI SACCHI, Gustavo Tomás 
� MARTINI SACCHI, Juan Andrés 
� MASNU LARDET, Nicolás Augusto 
� MAURO AGUILERA, Juan Nicolás 
� MAYONE, Santiago Daniel 
� MELAJ, Charif Rodrigo 
� MENECES PEREZ, Laura Natalia 
� MERINO, Fabricio Miguel 
� MILAN, Valentina Sofía 
� MOI, Fernando Matías 
� MOLINA, Nicolás Ernesto 
� MONTECINO, Juan Manuel 
� MONTECINO BARBERO, Mercedes 
� MORA, Juan Manuel 
� MORALES, Emiliano 
� MORALES ROJO, Guillermo 
� MORENO, Jorge Horacio 
� MORENO, Marcelo Gabriel 
� NAVARRO, Ezequiel Marcelo 
� PAIGOS, Eduardo Nicolás 
� PANNOCCHIA, María Antonella 

 

� PANUNZIO, Horacio Douglas 
� PAREJA, Alex Emanuel 
� PERAZZO, Hugo Fabrizio 
� PEREZ, Lucas Gonzalo 
� PEREZ YERGA, Matías Julián 
� PERGOLIS ESTEVEZ, Emiliano 
� PEÑA Y LILLO, Belisario 
� PEÑALOZA GONZALEZ, Federico  
� PLAZA, Dante David 
� QUIROGA, Juan Emilio 
� RABITE, Natalia Yamila 
� RICCHIARDI PINEDA, Emmanuel 
� RIVAS AGOSTINI, Daniel Fernando 
� RIVEROS ORTIZ, Matías Agustín 
� RIVEROS RODRIGUEZ, Fabricio Saúl 
� RODRIGUEZ, Emanuel 
� ROMUSSI, Rubén Alejandro 
� ROSACI, Osvaldo Ezequiel 
� RUOTI SUAREZ, Delfina María 
� SANCHEZ BANDINI, Manuel Ángel 
� SANTAMARIA SEGOVIA, Milena 
� SARMIENTO, Gonzalo Oscar 
� SCHMIR, Franco Enrique 
� SOSA, Lucas Matías 
� SUCH, Joaquín Ignacio 
� TACCHINI, Julián Alejandro 
� TAGUA, Jorge Federico 
� TOCONAS, Juan Eduardo 
� TORRES, Andrea Verónica 
� TOSO, Federico José 
� TROGLIA MORETTI, Marcelo Daniel 
� VALDEZ MONTIGEL, Emmanuel  
� VALLEJO, Cyntia Elisabeth 
� VENCATO, Mauricio Héctor 
� VENDRELL, Juan Manuel 
� VILLANUEVA, Ignacio 
� VILLEGAS, Cristián Emanuel 
� ZAPATA, Marcela Valeria 
� ZONANA, Álvaro 

 

 
 
 
 
 

Resol. Nº 178 

 
 



 

4 de 6 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

EGRESADOS 

 
� ABELDAÑO, Hernán Sebastián                
� ACOSTA, Gonzalo Luis                       
� ACOSTA, Juan Carlos 
� AGUERRE, Ricardo César 
� AGUILAR, Arturo Adolfo 
� ALANIZ, Verónica Noemí 
� AQUINO, Aníbal Jesús 
� ARANDA, Claudio Fabián 
� ARMANI, Diego Luis 
� ARMANI, Jorge Luis 
� ARNAL, Mariano Andrés 
� ARNOSTI, José Luis 
� ATENCIO, Armando 
� AVANCINI, María Rosa 
� BAJUK, Marcos Ignacio 
� BARRERA, Nancy Edith 
� BASANTE, Néstor Rubén 
� BASTIANELLI, Bruno Hernán 
� BAZAN PUGACZ, Julio Alejandro 
� BAZIUK, Pedro Alejandro 
� BENAVIDEZ, Martín Alfredo 
� BERNA, Fernando Javier 
� BIANCHI, Federico Gabriel 
� BLANCO, Mauro Hugo 
� BONFILS, Víctor Andrés 
� BOSCHI, Rafael Ramón 
� BOVE, Adolfo Ernesto 
� BRUSADIN, Renzo 
� CABALLERO FERNANDEZ, Lauro 
� CABALLERO, Andrea Carina 
� CALEAU, Julio César 
� CALIGARI, Rubén Oscar 
� CALIRI, Martin Carlos 
� CANGIALOSI, David Leonardo 
� CARAM, Mariana Isabel 
� CARBONELL, Leycester Douglas 
� CARDOZO, Lucas Tomás 
� CARUSO, Adriana Mónica 
� CASTILLO DIAZ, Alberto Alejandro 
� CASTRO VIDELA, Fernando Horacio 
� CAÑON, María Emilia 
� CERIOTTO, Ludovico Roberto 
� CEROI, Omar Ángel 
� CHACON, Germán Luis 
� CHAVEZ, Ariel Gerardo 
� CIBAU, Fernando Gabriel 
� CICCHINELLI, Claudio Adrián 
� CLERICI, Daniel Eduardo 
� COMPERATORE, Aldo Alejandro 
� CONTRERA, Norma Evangelina 

 

� COPPARONI MARTIN, Javier  
� CORTEGOSO, Pablo 
� CREMASCHI, Juan Gabriel 
� DARIO, Leonardo Marcos 
� DE LUCIA, Leonardo Fidel 
� DE VITA, Juan Matías 
� DELAMARRE, Cristina Noelia 
� DIAZ MASA, Elizabeth Carolina 
� DONNA, Daniel Alberto 
� DUCHINI, Enrique Carlos 
� D`ANNA, Roque Leonardo 
� EITNER MONTAÑEZ, Pablo Rodolfo 
� ERICE, Viviana Beatriz 
� EXPOSITO, José Luis 
� FERREIRA, Gerardo Humberto 
� FIGUEROA, Juan Natalio 
� FLORES, Ricardo Gabriel 
� FLORIANI, Fernando Daniel 
� FORMICA, Roberto Adrián 
� FUENTES, Carlos Rodrigo 
� FUNES, Gustavo Gabriel 
� FURLAN, Sebastián David 
� GAIDO, Gabriel 
� GALLARDO FONTANA, Pablo  
� GARCIA, Julieta 
� GARCIA, Mónica Marcela Eliana 
� GASPAR, Armando Diego 
� GAUNA ORPIANESI, Arnaldo Mario 
� GIL, Diego Orlando 
� GIOACCHINI, Graciela 
� GIOACCHINI, Roberto 
� GOMEZ, Alfredo Arturo 
� GOMEZ, Carlos Rodolfo 
� GONZALEZ, Fernando José 
� GONZALEZ, Jorge Luis 
� GONZALEZ, José Ricardo 
� GONZALEZ, Lucas Guillermo 
� GORDILLO DE PATIÑO, Felisa  
� GOROSITO, María Cecilia 
� GRINBERG, Mariela Stella 
� GRIPPI, Leonardo Enrique 
� GUEVARA HERNANDEZ, Leonardo 
� GUSBERTI, Alfredo Daniel 
� GUSBERTI, Pablo Ignacio 
� HERRERA, Darío Germán 
� HIDALGO, Martín Oscar 
� HUETAGOYENA, María del Valle 
� JAPAZ, Mario David 
� JUIN, María Florencia 
� JURI, Juan Ernesto 

 
Resol. Nº 178 

 



 

5 de 6 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 
� LANA, Gustavo Adrián 
� LAUGERO, Marcos Julián 
� LEDDA, Miguel Francisco 
� LONGO, Flavio Matías 
� LOPEZ TRIACA, María de los Ángeles 
� LOPEZ, Federico Héctor 
� LUCERO, Carlos Fernando 
� MAESTRI, Gustavo Enzo 
� MAGISTOCCHI, Luis Ramiro 
� MAMANI, Carlos Walter 
� MANZUR, Horacio Eduardo 
� MARAÑON, Ariel Darío 
� MARIÑO, Daniel Alberto 
� MARTIN PEDERNERA, Claudia  
� MARTINENGO, Pablo Daniel 
� MARTINEZ, Tomas Juan 
� MARTINI, Sergio Eduardo 
� MASTROSIMON, Federico  
� MAURIN, José Humberto 
� MENDOZA RODRIGUEZ, Luis  
� MICHELETTI, Leonardo 
� MONJO, Andrés Eduardo 
� MONTES, Carlos Aníbal 
� MORETTI, Sebastián 
� MORGANI, Carlos Gustavo 
� MUÑOZ, Gonzalo Javier 
� NAJUL, Juan Carlos 
� NARDI, Pablo Daniel 
� NAVARRETE, Carlos Alberto 
� NEME, Alejandro 
� NUDELMAN, Cristian David 
� OLAIZ, Edgardo Germán 
� OLMEDO, Mariano Gabriel 
� ORIOLANI, Fabio Enrique Javier 
� ORSICH SALINAS, Melisa Alejandro 
� ORTEGA, Jorge Daniel 
� ORTIZ, Miguel Ángel 
� PALACIOS, Carlos Omar 
� PALAZZI, Pedro José Andrés 
� PANDO, José Luis 
� PAZ, Jorge David 
� PELLEGRINO, Leonardo 
� PELTIER, José Martín 
� PERELLO, Jorge Horacio 
� PEREZ DIAZ, Miguel Alfredo 
� PEREZ, Pablo Sebastián 
� PILARES FIGUEROA, Carlos Alberto 
� PINA, Juan Carlos 
� PIZZUOLO DE SARMIENTO, María 

 

� PORTUSO, Pablo Armando 
� PROSSETTI, Enrique Héctor Nicolás 
� PUERINO, Juan Carlos 
� PUMA, Rubén Aníbal 
� PUPPATO, Lino Federico Nelson 
� QUENA, Juan Manuel 
� QUIROGA, Emiliano Ricardo 
� RAMIREZ, Marina 
� RAMOS, María Liliana 
� RODRIGUEZ, Nicolás Miguel 
� ROIG, Juan Pablo 
� ROVELLO GONZALEZ, Esteban  
� RUSSO, Edgardo Ángel 
� SALES, Diego Darío 
� SANCHEZ GONZALEZ, Ignacio 
� SANCHEZ SABA, José Carlos 
� SANCHEZ, Braulio José 
� SANGUINETTI, Diego Jorge 
� SANTANDER, Nicolás Alberto 
� SANTOS, Rafael 
� SARMIENTO FERNANDEZ, José  
� SCATTOLON, Mauricio Pablo 
� SCHLUNTZ, Nicolás 
� SCOLLO, Leonardo Salvador 
� SENRA, Jorge Alejandro 
� SHEPPARD, Geraldine 
� SICRE, Ivana Laura 
� SILVA, Gustavo Marcial 
� TAGAROT, Gary Nelson 
� TRAMONTANA, Daniel Leonardo 
� TRAMONTINA, Diego Ramiro 
� TRONCOSO, Mariana Paula 
� TUTERA, Miguel Ángel Antonio 
� VALDEMOROS, Guillermo Horacio 
� VALENZUELA, Andrea Leticia 
� VECCHI, Javier Raúl 
� VENTIN PONTE, Elbia Mariana 
� VIGAR, Fernando Javier 
� VILLALBA, María Esther 
� VILLANUEVA, Mauricio Ignacio 
� VILLEGAS, Jorge Esteban 
� WELTI, Agustín José 
� WILDE, Mauricio 
� YELICH HERNANDEZ, Guillermo  
� YONZO, Germán Felipe 
� ZANATELLO, Pablo Alejandro 
� ZANDOMENI, Marcos Alberto 
� ZANETTA, Gabriela 
� ZANON, Luis Gabriel 

 
Resol. Nº 178 

 



 

6 de 6 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

PERSONAL DE APOYO CADEMICO 

 
�    AREVALO, Rubén Eduardo �    MORENO, Angel Eduardo 
�    DAL SANTO, Gustavo Ernesto �    PAEZ, Cristina Justa 
�    FERNANDEZ, Antonio Patricio  �    REYNOSO, Silvina 
�    FERNANDEZ, Jorge Eduardo �    VUCIC, Emilce Susana 
�    GUZMAN, Antonio David  
  

                                                                                                                                                                             
ARTICULO 4°.- Solicitar al Consejo Superior la ratificación de la presente Resolución. 
ARTICULO 5°.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN N°  178 

Ing. DANIEL SANTIAGO FERNANDEZ 

VICEDECANO A/C. DECANATO 

 

HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 


